





2023年10月 2日

各 位

会社名 日本テレホン株式会社 代表者名 代表取締役社長 C00

有馬 知英

(東証スタンダード:9425)

問合せ先 上席執行役員コーポレート統括部長

寺口 洋一

電話番号 03-6230-9388 U R L https://www.n-tel.co.jp/

株式会社 STNet とスマホ・タブレット買取サービス連携開始のお知らせ

スマホ、タブレット、パソコンを中心としてリユース事業を展開する日本テレホン株式会社(大阪市北区、代表取締役社長:有馬知英、証券コード:9425、以下「当社」)は、四国電力株式会社の100%子会社である株式会社STNet(香川県高松市、代表取締役社長:小林功、以下「STNet」)と、スマホ・タブレットの買取サービスについて連携を開始いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。







1. 買取サービス連携開始について

当社は、リユースモバイルのオンライン下取プログラム「スマートトレードイン」を利用して、STNet のスマホサービス「ピカラモバイル」との連携を開始いたしました。ピカラモバイルの公式 Web サイト上に設置された「ピカラモバイル スマホ・タブレット買取サービス」のページから当社の買取ページへ遷移し、端末の仮査定からオンライン本人確認まで、簡単に申し込み手続きをご実施いただけます。

これにより、ピカラモバイルへ訪れたユーザーは、端末の購入や回線の加入とあわせて使用済み端末の売却が実施可能となり、新規ユーザーの獲得や既存ユーザーの買替え促進に繋がることが期待されています。



2. 「ピカラモバイル スマホ・タブレット買取サービス」の内容

どこのキャリアの端末でも、ピカラモバイルで購入していない端末でも買取可能です。 サービスサイト URL: https://www.pikara.jp/mobile/purchase/

く買取フロー>

申し込み ― 端末の仮査定からオンライン本人確認まで、スマホを使って簡単な申し込み 手続きをご実施いただきます。

発 送 一 申し込み時にご指定いただいた日時に、配送業者がご自宅まで受け取りにま いります。

価格確認 — 端末をお預かりしてから7営業日程度で本査定価格をメールにてお知らせい たしますので、ご承諾の可否を返信にてご通知いただきます。

代金受取 — ご承諾の通知をいただいてから、3~5 営業日程度で端末代金のお受取り手続きのご案内をメールでお送りいたします。

` スマホ・タブレット買取の特長 /

どこのキャリアの端末でも、ピカラモバイルで買ってない端末でも買取OK!







3. ピカラモバイルについて

ピカラモバイルは、STNet が提供している、四国の多くのお客様に支持されるスマホサービスです。四国四県に渡って実店舗を展開しているため、困った時も便利かつ安心にご利用いただけます。また、四国電力の電気や、四国で高いシェアを誇る光インターネットサービス「ピカラ光ねっと」とのセット割引が適用されることで、おトクな料金がさらにおトクになることも大きな特徴です。

4. スマートトレードインについて

スマートトレードインは、当社と親会社である株式会社ショーケース(東京都港区、代表取締役社長:永田豊志、証券コード:3909)が共同で構築したリユースモバイルのオンライン下取プログラムです。本プログラムは、エンドユーザーであるお客様からリユースモバイルの下取をオンライン上で完結して行えます。

自社で買取サイト「ReYuu スマホ・タブレット買取 (https://reyuu.smart-tradein.com/)」を運営するとともに、パートナー企業向けプログラムとしても提供しております。運用から顧客対応、商品査定まで当社にワンストップでお任せいただけることが特徴となっております。



5. 会社概要

会社名	日本テレホン株式会社(東証スタンダード 証券コード:9425)
	※2024年1月開催予定の第36期定時株主総会で「定款一部変更の件」が
	承認されることを条件として、「日本テレホン株式会社」は 2024 年 2 月
	1日より「ReYuu Japan 株式会社」に商号変更いたします。
所在地	■大阪本社
	大阪府大阪市北区天満橋一丁目8番30号0APタワー9階
	■東京本社
	東京都港区六本木一丁目9番9号 六本木ファーストビル 14 階
	■モバイルリファビッシュセンター
	大阪府大阪市北区長柄西一丁目7番43号
代表者	代表取締役社長 C00 有馬知英
事業内容	スマホ、タブレット、パソコンを中心とするリユース製品の
	売買およびレンタル

6. URL リンク

【ReYuu ストア】

https://store.reyuu-japan.com/

【ReYuuストア公式 X (Twitter)】

https://twitter.com/reyuu_store

【ReYuu スマホ・タブレット買取】

https://reyuu.smart-tradein.com/

【ReYuu レンタルサービス】

https://www.n-tel.co.jp/rental-plan/

【ReYuu Certified S (1年保証つき認定中古品)ご案内ページ】

https://www.n-tel.co.jp/business/certified/

【ひかりチョイス(光回線・格安 SIM・Wi-Fi・ホームルーターの総合メディア)】

https://www.n-tel.co.jp/media/

以上

<本件に関する問い合わせ先>

経営企画部 武本

mail: info@n-tel.co.jp